

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS****AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/DCL/2026**

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº2022/SEMSAU/2026.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 626.520,00 (seiscentos e vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 101/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO, SORO GLICOSADO E SORO RINGER LACTATO.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 17/09/2026.

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 01 de setembro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS****AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/DCL/2026**

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº1785/SEMEC/2026.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 3.753.047,12 (três milhões, setecentos e cinquenta e três mil, quarenta e sete reais e doze centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 103/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR LOTE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LIMPEZA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, RECARGA DE GÁS E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA APARELHOS DE AR-CONDICIONADO.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 21/09/2026.

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 01 de setembro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ****AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90073/2026/PMJP-RO.**

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 0703/2026, torna público, para conhecimento dos interessados, considerando que não houve devolução da equipe técnica referente a impugnação apresentada, fica Suspenso “SINE DIE” o Pregão Eletrônico nº 90073/2026, referente ao Processo Administrativo nº 11428/2026 - SEMAD, cujo o objeto é o Registro de Preços, para a contratação de solução corporativa de impressão, cópia e digitalização, mediante disponibilização de equipamentos (impressoras e multifuncionais) e prestação de serviços continuados de suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e fornecimento de insumos necessários ao pleno funcionamento (exceto papel). Maiores informações no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br>.

Ji-Paraná, 01 de setembro de 2026.

Angélica Souza Ilário
Assessora
Decreto n. 0974/GAB/PMJP/2026

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS****AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/DCL/2026**

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº1864/SEMOSP/2026.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 296.200,00 (duzentos e noventa e seis mil e duzentos reais).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 105/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA SERRADA COM ESSÊNCIA EM MADEIRA DE LEI.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 18/09/2026.

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 01 de setembro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS****AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/DCL/2026**

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº2017/SEMSAU/2026.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 278.836,10 (duzentos e setenta e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e dez centavos).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 102/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E CILINDROS.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 18/09/2026.

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 01 de setembro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS****AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/DCL/2026**

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº1934/SEMSAU/2026.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 83.845,00 (oitenta e três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 104/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, TAIS COMO ÁGUA SANITÁRIA E ÁLCOOL EM GEL 70% PARA AS MÃOS.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 21/09/2026.

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 01 de setembro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

**AMAPE***Produção audiovisual***3422-2931**

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A N F DE AMORIM, localizada na linha C, 01 Lote 02, Gleba 07, Zona Rural CNPJ: nº 20.280.465/0001-50, torna público que requereu ao COLMAM/SEDAM em 02/09/2026, a Renovação da Licença de Operação, para a atividade de Comércio atacadista de madeira e produtos derivados e Fabricação de esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações industriais e comerciais.

PUBLICAÇÃO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO

A empresa BOASAFRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, localizada na Av. Transcontinental, nº 309, bairro Centro, inscrita no CNPJ: 05.662.861/0001-59, torna público o pedido de RENOVAÇÃO da Licença Ambiental de Operação a Secretaria Municipal De Meio Ambiente - SEMEA, em 20/05/2026, para atividade de Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo; comércio varejista de medicamentos veterinários; comércio varejista de ferragens e ferramentas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 642/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS, COM FORNECIMENTO DE GELO, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 14.133/21, Decreto 197/GAB/22 e Decreto 200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS.

ATA Nº 081/2026/PMT - FORNECEDOR: 27.252.866 JEAN TALES DA COSTA SILVA, CNPJ: 27.252.866/0001-46, no valor total: R\$ 8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais).

Prazo: 12 meses.

Obs.: Integra da Ata poderá ser consultada no site da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis, disponível no link [Portal da Transparência](#).

Teixeiraópolis/RO, 01 de setembro de 2026

Valdeir Eloy da Silva

Agente de Contratação

Portaria nº 113/GAB/2025

CRIME ORGANIZADO

Polícia deflagra Operação Sepulcrum em Ouro Preto

Foto: Assessoria/Divulgação



Os investigados são suspeitos de integrar organização criminosa que atua no município e região

(Da Redação) A Polícia Civil de Rondônia, por meio da Delegacia de Ouro Preto do Oeste, em ação conjunta com a Polícia Militar, deflagrou, na terça-feira (1º), a Operação Sepulcrum, voltada ao cumprimento de nove mandados de busca e apreensão domiciliar. A ofensiva resultou na prisão em flagrante de duas pessoas pelos crimes de tráfico de drogas e posse ilegal de munição no município.

Os investigados são suspeitos de integrar organização criminosa com atuação na região. De acordo com as investigações, o grupo aplicou punição ("disciplina") a uma mulher, cortando cabelo dela, e, dias depois, executou a

vítima e ocultou o seu cadáver. A organização também é investigada por recrutar adolescentes para praticar roubos de motocicletas na localidade, para financiar e fortalecer o domínio do tráfico de drogas.

As ordens judi-

ciais foram expedidas após levantamento das equipes de inteligência da Polícia Civil e da Polícia Militar. Com o objetivo de cumprir as ordens judiciais expedidas, as equipes policiais apreenderam 3 kg de maconha, 1 kg de cocaína, 10 papелotes de

crack, 5 balanças de precisão, um automóvel, uma motocicleta e diversos aparelhos celulares.

Os presos foram conduzidos à unidade policial e permaneceram à disposição da Justiça.

Com informações da Assessoria da PC.

OPERAÇÃO RADIX

4 são presos por assassinato de dentista

(Da Redação) A Polícia Civil de Rondônia, por intermédio da Delegacia de Repressão a Crimes Contra a Vida de Vilhena, deflagrou, na terça-feira (1º), a Operação Radix, destinada ao cumprimento de quatro mandados de prisão preventiva e dois mandados de busca e apreensão, expedidos pela Comarca de Vilhena, no âmbito da investiga-

ção do homicídio do cirurgião-dentista Clei Bagattini, ocorrido em julho de 2024.

As prisões foram efetuadas de forma simultânea em duas cidades do estado. Dois investigados foram capturados em Vilhena e outros dois em Cacoal. As diligências contaram com a participação de policiais civis do Núcleo de Inteligência da Polícia Civil de Rondônia, responsáveis pelo

Foto: Assessoria/Divulgação



Mandados judiciais foram cumpridos nas cidades de Vilhena e Cacoal

apoio de campo e pelo trabalho de localiza-

ção dos alvos. Com informações da Assessoria de Comunicação.

Siga nossas redes sociais

Jornalcp

Correipopular_

Youtube/cpnaweb

Correipopularro

Sistema Multiplataforma de Comunicação
Rondônia, quarta-feira, 2 de setembro de 2026 - Correio Popular



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026 A.E COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026
PROCESSO Nº 657/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2026
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMAGRI - SEMSAU- SEMTRAS – SEMEC.

AOS VINTE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeada pela portaria n.º 255/GAB/PMS/2026 e do outro lado a EMPRESA A.E COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 05.858.607/0001-20, estabelecida na Av. Flamboyant n.º 162- Bairro Centro, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: Adauto Grando, inscrito no CPF Nº: xxx.014.702-xx; EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2026. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: A.E COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO EIRELI					
CNPJ: 05.858.607/0001-20					
ENDEREÇO: Av. Flamboyant n.º 162- Bairro Centro					
CIDADE: SERINGUEIRAS/RO					
CEP: 76.934-000					
CELULAR: 69 3623-2103					
EMAIL: ae.materiaisconstrucao@hotmail.com					
REPRESENTANTE: ADAUTO GRANDO					
RG: Informações constantes nos autos do processo.					
CPF: xxx.014.702-xx					

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	AREIA FINA	M³	328	153,00	50.184,00
2	BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LITROS PARA ROLO DE ATÉ 23CM	UN	29	10,90	316,10
3	CAIXA DE DESCARGA P/BANHEIRO 9 LITROS BRANCA	UN	74	43,88	3.247,12
4	CAL VIRGEM DOLOMITÍCO 20 KG	UN	670	42,00	28.140,00
5	CANO DE PVC 20 MM BARRA DE 06 METROS SOLDAVEL 1º LINHA	BARRA	85	21,90	1.861,50
6	CANO DE PVC 25 MM BARRA DE 06 METROS SOLDAVEL 1º LINHA	BARRA	75	24,00	1.800,00
7	CARRINHO DE MÃO BRAÇO METÁLICO E CAÇAMBA METÁLICA 0,45MM CAPACIDADE DE 55 LITROS, COM PNEU E CÂMARA DE AR	UN	26	173,00	4.498,00
8	CIMENTO CII SACO DE 50 KG MÍNIMO	SAC	3.430	62,79	215.369,70
9	CORRENTE PARA MOTOSERRA 36 DENTES	UN	26	168,00	4.368,00
10	ENXADAO NORTE ESTREITO 2,0 LBS	UN	28	49,00	1.372,00

11	FACA LAMINA PARA ROÇADEIRA 02 PONTAS 350X20X20	UN	120	24,98	2.997,60
12	Faca lâmina para roçadeira 2 pontas 330mmx20mmx2mm	UN	107	25,01	2.676,07
13	Faca lâmina para roçadeira 2 pontas 330mmx25mmx2mm	UN	107	58,00	6.206,00
14	FIO FLEXIVEL 2,5 MM 450/750 V ROLO COM 100 MTS, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR NM 247-3:2002	ROLO	80	300,00	24.000,00
15	JOGO DE PORTAL EM MADEIRA MEDINDO: 08 CM LARGURA; 04 CM ESPESSURA, 3 PEÇAS - 1º LINHA	JG	75	152,00	11.400,00
16	JOGO DE PORTAL EM MADEIRA MEDINDO: 15 CM LARGURA; 04 CM ESPESSURA, 3 PEÇAS - 1º LINHA	JG	82	195,00	15.990,00
17	LAMPADA FLORECENTE BULBO 30WTS 127V CLASSE A	UN	290	12,01	3.482,90
18	LIMA CHATA CX C/ 12 UNIDADE	CX	10	182,00	1.820,00
19	PA DE BICO COM CABO Nº 04 COM CABO EM Y	UN	30	54,00	1.620,00
20	PARAFUSO 5/16 X 110MM (P/ TELHÃO)	UN	4.160	1,23	5.116,80
21	PINCEL 03 1/2 POLEGADAS	UN	55	19,00	1.045,00
22	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,70 X 2,10 M- 1º LINHA	UN	35	322,00	11.270,00
23	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,90 X 2,10 M- 1º LINHA	UN	35	348,00	12.180,00
24	PREGO COM CABEÇA 25 X 72 MM	KG	340	20,00	6.800,00
25	PROTECTOR FACIAL CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA OU AJUSTE SIMPLES E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM VISOR É PRESO À COROA ATRAVÉS DE UM PINO CENTRAL E DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS COM PORCA TIPO BORBOLETA DE PLÁSTICO.	UN	41	218,00	8.938,00
26	PUVERIZADOR COSTAL 20 LITROS EM Material em polietileno; Tipo: Pistão duplo; Pressão de trabalho: 100psi - 6,8bar; Bico de instalação: JD 12; Material da bomba: Latão. Peso: 5 Kg; Comprimento da lança: 600mm , Comprimento da mangueira: 1350mm; Dimensões: 206x406x565mm; Capacidade: 20 Litros; Diâmetro do bocal: 140mm.	UN	8	438,00	3.504,00
27	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA DE 2,44 X 0,50 X 04 MM	UN	650	23,00	14.950,00
28	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA DE 2,44 X 1,10 X 5MM	UN	750	62,00	46.500,00
29	TIJOLO COM 6 FUROS, 9x14x24 CM (MILHEIRO)	MIL	35	1.444,00	50.540,00
30	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 11862 NA COR VERMELHA ACONDICIONADAS EM BALDES METÁLICOS DE 18 LITROS.	BALDE	21	845,01	17.745,21

VALOR TOTAL HOMOLOGADO:
559.938,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e trinta e oito reais)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 306/2025

Processo Administrativo nº: 3245/SEMDSF/2025
Contrato Administrativo nº: 306/2025

Contratante: Município de São Francisco do Guaporé/RO, CNPJ nº 01.254.422/0001-56.
Contratada: G. A. G. da Silva Sistema Funerário Ltda, CNPJ nº 41.297.864/0001-02.

Objeto do Contrato: Prestação de serviços funerários, incluindo o fornecimento de urnas funerárias, traslado, preparação, ornamentação e demais serviços correlatos destinados ao atendimento de famílias em situação de vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e da Família – SEMDSF.

Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 306/2025 por mais 06 (seis) meses.

Nova Vigência: De 29 de setembro de 2026 a 28 de março de 2027.

Fundamentação Legal: Arts. 106 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições do instrumento contratual.

Recursos Orçamentários: Dotações orçamentárias próprias consignadas nos exercícios correspondentes, observada a disponibilidade orçamentária e financeira.

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

São Francisco do Guaporé/RO, 26 de agosto de 2026.



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 171/2026

Processo Administrativo nº: 02274.14.01-2026
Dispensa de Licitação nº: 49/2026

Contrato Administrativo nº: 171/2026
Contratante: Município de São Francisco do Guaporé/RO, CNPJ nº 01.254.422/0001-56.
Contratada: Batista Comércio e Prestação de Serviços Ltda, CNPJ nº 15.229.044/0001-65.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de soldagem na estrutura metálica do barracão destinado à reciclagem, com área aproximada de 468 m², localizado na LH 01 LE, km 1,350, Zona Rural de São Francisco do Guaporé/RO, incluindo o fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos e insumos necessários à execução completa dos serviços.

Valor Total: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Prazo de Execução: Até 90 (noventa) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Serviço.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados da assinatura do contrato.

Dotação Orçamentária: Categoria Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Ficha Orçamentária nº 71.

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Fiscalização: A execução será acompanhada pelo Secretário Municipal de Meio Ambiente, na condição de gestor da contratação, e pelo Fiscal do Contrato formalmente designado.

São Francisco do Guaporé/RO, 26 de agosto de 2026.

**SOLICITAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE LOCALIZAÇÃO (LML)**

A APC DO BRASIL LTDA, localizada na Rod. BR-364, Km 06, Bairro Zona Rural, no município de Ji-Paraná/RO, CNPJ: 04.310.390/0009-04, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente– SEMEIA, a Licença Municipal de Localização, para atividade de - Preparação de subprodutos do abate (Fabricação de Farinhas, sangue, osso, peixes, penas, vísceras e produção de sebo)

**SOLICITAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE INSTALAÇÃO (LMI)**

A APC DO BRASIL LTDA, localizada na Rod. BR-364, Km 06, Bairro Zona Rural, no município de Ji-Paraná/RO, CNPJ: 04.310.390/0009-04, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente– SEMEIA, a Licença Municipal de instalação, para atividade de - Preparação de subprodutos do abate (Fabricação de Farinhas, sangue, osso, peixes, penas, vísceras e produção de sebo)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES****EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026 INFANTARIA COMERCIAL LTDA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026
PROCESSO Nº 657/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2026
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP
ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SEMAGRI – SEMSAU– SEMTRAS – SEMEC.

AOS VINTE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SÉRGIO VILMAR KNONER** nomeada pela portaria Nº 255/GAB/PMS/2026 e do outro lado a **EMPRESA INFANTARIA COMERCIAL LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 20.795.155/0001-79, estabelecida na Rua Fritz Spornau, 1000 - Fortaleza - Blumenau/SC, doravante denominada **FORNECEDORA**, neste ato representada pelo senhor: Marcos Peter Nunes, inscrito no CPF Nº: xxx.369.069-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2026. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Itens:

FORNECEDOR: INFANTARIA COMERCIAL LTDA					
CNPJ: 20.795.155/0001-79					
ENDEREÇO: Rua Fritz Spornau, 1000 - Fortaleza					
CIDADE: BLUMENAU/SC					
CEP: 89.055-200					
CELULAR: (47) 3037-1021 - (47) 3037-1021					
EMAIL: infantaria@infantariacomercial.com.br					
REPRESENTANTE: Marcos Peter Nunes					
RG: Informações constantes nos autos do processo.					
CPF: xxx.369.069-xx					

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	PINCEL 03 POLEGADAS	UN	46	11,93	548,78
2	PINCEL 4 POLEGADAS	UN	38	15,54	590,52
3	PREGO COM CABEÇA 18X27	KG	150	16,89	2.533,50
4	ROLO DE LÂ PARA PINTURA ANTIRRESPINGO 23 CM COM SUPORTE.	UN	47	17,84	838,48
5	Rolo para pintura com 23 cm de largura, 25mm de altura de lâ natural de carneiro, ideal para superfícies rugosas ou texturizadas, com cabo. Com normativas de qualidade.	UN	81	22,70	1.838,70

Valor Total Homologado:**6.349,98 (seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos)****ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE****ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ
EXTRATO DO TERMO
DE CONVÊNIO Nº 025/2026**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 02830-7.07.01-2026.
CONCEDENTE: Município de São Francisco do Guaporé/RO – CNPJ nº 01.254.422/0001-56.
CONVENIADA: Associação dos Pequenos Produtores Rurais União e Trabalho – ASPRUT, CNPJ nº 02.254.673/0001-01.

ORIGEM DO RECURSO: Remanejamento de Emenda Impositiva nº 4/2026, referente à Emenda nº 17/2025, de autoria do Vereador Márcio Domingos dos Santos.

OBJETO: Repasse de recursos financeiros a título de subvenção social, destinados ao custeio do conserto do trator pertencente à ASPRUT, especialmente serviço relacionado à injeção eletrônica, visando restabelecer as condições de funcionamento do equipamento utilizado na prestação de serviços aos associados, produtores rurais e comunidade local, em conformidade com o Plano de Trabalho e Projeto Básico.

VALOR: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 90 (noventa) dias a partir do recebimento dos recursos.

NOTA DE EMPENHO: nº 2594/2026, de 25/08/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural – SEMAGRI; Unidade Orçamentária 02.020; Projeto/Atividade 2087 – Manutenção das Atividades da SEMAGRI; Elemento de Despesa 3.3.50.43.99.00.00.00 – Subvenções Sociais; Fonte de Recursos 1.500.0000.0000 – Recursos não vinculados de impostos e transferências de impostos; Código Reduzido 40.

São Francisco do Guaporé/RO, 26 de agosto de 2026.

**JOSÉ WELLINGTON DRUMOND GOUVÊA
Prefeito Municipal****ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE****TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Nº 022/SUPEL/2026**

PROCESSO Nº 1667.02.01-2026- GABINETE DO PREFEITO
O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são conferidas, RATIFICA e torna público, o certame na modalidade de INEXIGIBILIDADE, conforme JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/SUPEL/2026, que tem como objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO PROGRAMADA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA DE FÁBRICA DO VEÍCULO, PARA A 1ª REVISÃO PERIÓDICA DE 10.000 KM, DO VEÍCULO MARCA I/TOYOTA HILUX SWSRXA4RD - ANO 2026 - COR: PRETA - PLACA: SLI1B43, CHASSI: 8AJBA3FSIT0418554 - RENAVAL: 01495180805, PERTENCENTE AO GABINETE DO PREFEITO, conforme especificações contidas no Termo de Referência, para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Alvorada d'Oeste-RO, no valor total de **R\$ 2.027,93 (dois mil, vinte e sete reais e noventa e três centavos)**, em favor da empresa: **NISSEY MOTORS JI-PARANA COMERCIO DE VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **18.571.247/0001-23**, sediada no endereço, **AVENIDA TRANSCONTINENTAL Nº 3118**, CEP: 76.914-656, **BAIRRO: FLORIDA - JI-PARANÁ** sendo representante autorizada pela **TOYOTA**, tendo por base a contratação direta por inexigibilidade de licitação que é uma exceção à regra do art. 37, XXI, da Constituição Federal, e está prevista no art. 74, incisos I, da NLLCA nº 14.133 de 2021.**

Alvorada d'Oeste – RO, 01 de setembro de 2026.

**JAIR LUIZ
PREFEITO MUNICIPAL****PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO****ERRATA AO TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025/PMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO 185/2025**

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, por meio de seu representante legal, torna pública a presente ERRATA AO TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025/PMT, firmado com a empresa 36.027.930 ELCINEI DE MATOS MIRANDA, inscrita no CNPJ nº 36.027.930/0001-86, tendo em vista a necessidade de correção da data de término da vigência constante no referido Termo de Prorrogação.

ONDE SE LÊ:**CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO**

"Fica prorrogada, por igual período, a vigência da Ata de Registro de Preço supracitada, com nova validade até o dia 15 de maio de 2027, mantendo-se todos os termos e condições originalmente pactuados."

LEIA-SE:**CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO**

"Fica prorrogada, por igual período, a vigência da Ata de Registro de Preço supracitada, com nova validade até o dia 08 de maio de 2027, mantendo-se todos os termos e condições originalmente pactuados."

DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais disposições constantes do Termo de Prorrogação da Ata de Registro de Preços nº 011/2025/PMT, permanecendo inalterados os demais termos, cláusulas e condições nele estabelecidos.

A presente Errata destina-se exclusivamente à correção da data de término da vigência da Ata de Registro de Preços, não implicando qualquer alteração nas demais condições originalmente pactuadas.

Teixeiraópolis – RO, 01 de setembro de 2026.

Osmy Toledo de Souza
Prefeito Municipal

Av. Afonso Pena, nº 2122, Setor 04 - CNPJ/MF nº 94.722.933/0001-82
CEP 76928-000 – Tel. (069) 99368-2499
Email: cpl@teixeirapolis.ro.gov.br

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO****AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2026 - SUPEL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE**

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - SEMPLAD. Processo nº 1-1504/2025.

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO TOTAL DE VEÍCULOS com objetivo de atender às demandas operacionais das Secretarias Municipais SEMTAS, SEMSAU, SEMAPEM, SEMOSP, SEMECE e GABINETE DO PREFEITO pertencentes a prefeitura Municipal de vale do paraíso/RO, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Valor estimado de R\$ 60.304,17 Sessenta mil trezentos e quatro reais e dezessete centavos.

Data para cadastro de propostas: 02/09/2026, a partir das 08h00min, finalizando às 07h59min do dia 17/09/2026.

Início da Sessão Pública: 17 de setembro de 2026, às 08h00min (Horário de Brasília).

Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).

A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser efetuada gratuitamente através do portal transparência do Município: <https://transparencia.valeadoparaíso.ro.gov.br/transparencia/>

Informações Complementares no Superintendência Municipal de Compras e Licitações, sito na Av. Paraíso, nº 2601, Setor 01, Vale do Paraíso/RO, de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto feriado. e-mail cpl@valedoparaíso.ro.gov.br .

Vale do Paraíso/RO, 01 de setembro de 2026.

RODRIGO DA SILVA SANTOS
Superint. de Compras e Lic. / Pregoeiro
Portaria nº 8.053/2026

CASTANHEIRAS

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Gabinete do Chefe do Poder Executivo

Av. Jacarandá, 1.000

CEP: 76800-000

Castanheiras - Rondônia

CNPJ: 06.761.993/0001-34

contato@castanheiras.ro.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 126/2026, DE 31 DE AGOSTO DE 2026.

"DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE EM PECÚNIA EM FAVOR DA SERVIDORA ELIANE BRANCO BARBOSA E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito de Castanheiras/RO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fundamento no artigo 64, inciso VI, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º- Fica autorizada a conversão de Licença Prêmio por Assiduidade em Pecúnia em favor da Servidora ELIANE BRANCO DOS BARBOSA Matrícula 652, Cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO- AUXILIAR EDUCACIONAL II, Lotada na Secretaria Municipal de Educação- SEMEC da Prefeitura Municipal de Castanheiras.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Castanheiras/RO 31 de Agosto de 2026.

Assinado eletronicamente

CICERO APARECIDO GODOI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026 JP FAMBRE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026

PROCESSO Nº 657/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2026

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP

ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMAGRI - SEMSAU- SEMTRAS – SEMEC.

AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeada pela portaria Nº 255/GAB/PMS/2026 e do outro lado a EMPRESA JP FAMBRE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 04.744.338/0001-09, estabelecida na AV MARECHAL RONDON, Nº1198, ALVORADA D'OESTE Distrito DE TERRA BOA, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: João Paulo Fambre dos Santos, inscrito no CPF Nº xxx.005.752-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2026. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: JP FAMBRE LTDA

CNPJ: 04.744.338/0001-09

ENDEREÇO: AV MARECHAL RONDON, Nº1198

CIDADE: ALVORADA D'OESTE Distrito DE TERRA BOA

CEP: 76.930-000

CELULAR: (69) 9968-6001

EMAIL: FAMBRE12@GMAIL.COM

REPRESENTANTE: João Paulo Fambre dos Santos

CPF: Informações constantes nos autos do processo.

RGE: xxx.005.752-xx

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	ALAVANCA 3/4 MACIÇA COM 1,80 MTS	UN	16	133,00	2.128,00
2	AREIA GROSSA	M³	328	130,00	42.640,00
3	BROXA RETANGULAR GRANDE 180X75MM	UN	240	9,84	2.361,60
4	COLHER PARA PEDREIRO Nº 9	UN	30	30,00	900,00
5	ENXADA LARGA GOIVADA 2,5 LBS	UN	32	37,00	1.184,00
6	LIMATAO MEDIO 7 X14 CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	7	94,00	658,00
7	LIMITADOR ALTURA PRATO PARA ROÇADEIRA	UN	65	25,00	1.625,00
8	PEDRA BRITA Nº1 (3/4" 25 MM)	M³	342	240,00	82.080,00
9	PREGO COM CABEÇA 19X36	KG	150	15,00	2.250,00
10	SERRINHA BIMETAL BICROMATIZADA	UN	80	7,00	560,00
11	TRINCHA PARA PINTURA 4 POLEGADAS	UN	84	10,00	840,00

Valor Total Homologado:

137.226,60 (cento e trinta e sete mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta centavos)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

Estado de RONDÔNIA

Exercício: 2026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 7º Termo aditivo do contrato nº 61/2023, decorrente do Pregão nº 22/2023, que tem por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de serviços de telecomunicação (internet via fibra ótica), compreendendo a manutenção da rede mundial de computadores, implantação de firewall e central geral de controle e gerenciamento, visando atender as Secretarias Municipais, Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, Instituto de Previdência Social de Nova Brasilândia D'Oeste – NOVA PREVI e Câmara Municipal, que entre si celebraram a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa NBS SERVICOS DE COMUNICACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.824.572/0001-89, as quais acordam a inclusão de 01 (um) ponto de acesso de internet via fibra óptica destinado à Capela Mortuária Municipal, com valor de R\$ 3.000,00 (três mil reais) anuais, correspondentes a R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) mensais, equivalente ao acréscimo aproximado de 1,29% do valor original do contrato. A presente alteração contratual faz-se necessária porque, à época da realização do procedimento licitatório, o Município ainda não dispunha de prédio destinado à Capela Mortuária, localizada na Rua Canaã, esquina com a Rua Brasília, Setor 14. Assim, torna-se necessária a inclusão do respectivo ponto de acesso à unidade mencionada, mantendo-se as configurações técnicas e a mesma capacidade de transmissão de dados previstas para os demais pontos contratados.

Fundamentação Legal: artigo 65 da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Décima Quinta do contrato.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 01 de setembro de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2026/PMNBO/RO

PROCESSO Nº 1087/2026

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO

CONTRATADA: GOIS & SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA

DO OBJETO

O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia destinada à adequação e melhoria da pista de malha, localizada na Av. Juscelino Kubitschek esquina com a Rua Castro Alves, setor 15, no Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e Projeto Básico.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de execução de obra de engenharia destinada à adequação e melhoria da pista de malha, localizada na Av. Juscelino Kubitschek esquina com a Rua Castro Alves, setor 15, no Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO.	SERV.	01	R\$ 64.085,88	R\$ 64.085,88

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na Dispensa Eletrônica nº 10/2026, devidamente autorizada nos autos do Processo Administrativo nº 1087/2026.

DO VALOR

O valor total do presente contrato é de R\$ 64.085,88 (sessenta e quatro mil e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), conforme consta na Dispensa Eletrônica nº 10/2026, devidamente autorizada nos autos do Processo Administrativo nº 1087/2026.

DO PAGAMENTO

O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Contrato nº 104/2026/PMNBO/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste exercício.

Órgão	02.	Poder Executivo
Unid. Orçamentária	02.007.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Prog. Trabalho	26.782.0013.2.518.	Manutenção da Infraestrutura do Município
Natureza da Despesa	4.4.90.51.00.00.	Obras e Instalações
Desdobramento	99 00	Outras Obras e Instalações
F. de Recurso	15000000	Recursos não Vinculados de Impostos – Exercício corrente

Nota de Empenho nº 1445/2026.

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é de 1 (um) ano contado da sua publicação, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 104/2026/PMNBO/RO, anexado ao Processo Administrativo nº 1087/2026.

DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 01 de setembro de 2026.

(assinado eletronicamente)

ABIMAEAL ALONSO ARANDA

Secretário Municipal de Administração e Fazenda

Portaria nº 002/GP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, HOMOLOGA o procedimento licitatório constante do Processo Administrativo nº 064/SEMOSP/2026, que originou o Pregão Eletrônico nº 21/SUPEL/2026, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Compl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto a aquisição de TUBOS PEAD corrugados, destinados ao atendimento de intervenções em estradas vicinais do Município de Costa Marques/RO, no âmbito da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos □ SEMOSP, deste município, o referido objeto às empresas:

AGROHIL COMERCIAL LTDA – inscrita no CNPJ nº 14.991.877/0001-04, que se sagrou vencedora no item 01 do certame, totalizando um valor de R\$ 498.240,00 (quatrocentos e noventa e oito mil, duzentos e quarenta reais);

ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA – inscrita no CNPJ nº 51.045.980/0001-80 que se sagrou vencedora no item 02 do certame, totalizando um valor de R\$ 166.223,52 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 01 de setembro de 2026.

Fabiomar Agostini Bento

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 175/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01295.07.01-2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 21/2026

CONTRATANTE: Município de São Francisco do Guaporé/RO.

CONTRATADA: KTREE PENSO TECNOLOGIA DA INFORMACÃO LTDA.

CNPJ: 11.319.574/0001-43.

OBJETO: Prestação continuada de serviços de segurança gerenciada, com fornecimento de solução de Firewall de Próxima Geração – NGFW e SD-WAN, incluindo hardwares em regime de comodato, licenciamento, implantação, configuração, operação, monitoramento contínuo, suporte técnico especializado, atualização de assinaturas de segurança, treinamento e manutenção preventiva e corretiva, destinados às Secretarias, Fundos Municipais e demais unidades administrativas do Município.

VALOR MENSAL: R\$ 16.287,00 (dezesseis mil, duzentos e oitenta e sete reais).

VALOR TOTAL: R\$ 195.444,00 (cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura, admitida prorrogação nos termos dos arts. 106 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEGPLAN – categoria econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Ficha nº 149.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 025/2023, Pregão Eletrônico nº 21/2026 e Processo Administrativo nº 01295.07.01-2025.

DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2026.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2026

Processo Administrativo nº: 02659-41.11.01-2026

Contratante: Município de São Francisco do Guaporé/RO, inscrito no CNPJ nº 01.254.422/0001-56.

Contratada: Amaral Produtos Alimentícios e Armazéns LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.957.771/0001-07.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, conforme condições estabelecidas no Pregão Eletrônico nº 03/2025, Ata de Registro de Preços nº 03/2025, Solicitações de Fornecimento e demais documentos integrantes do Processo Administrativo nº 02659-41.11.01-2026.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 03/2025.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.

Valor: R\$ 193.476,70 (cento e noventa e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e setenta centavos), correspondentes às Notas de Empenho nº 2590/2026, no valor de R\$ 158.441,00, e nº 2591/2026, no valor de R\$ 35.035,70.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC; Projetos/Atividades nº 2071 – Manutenção do Salário Educação e nº 2064 – Complemento da Merenda Escolar; Natureza de Despesa 3.3.90.30.99.00.00.00; Fontes de Recursos 1.550.0000.0000 e 1.500.0000.0000.

Data da Assinatura: 28 de agosto de 2026.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉPROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº: 02592-1.11.01-2026

PROCESSO PRINCIPAL: nº 1714/2026

PREGÃO ELETRÔNICO: nº 47/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: nº 47002

CONTRATANTE: Município de São Francisco do Guaporé/RO. CONTRATADA: ABATEDOURO ALFA LTDA. CNPJ: 44.556.626/0001-54.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede municipal de ensino, compreendendo 4.500 kg de carne bovina congelada em pedaço e 4.500 kg de carne bovina moída, observadas as especificações técnicas, sanitárias e de qualidade constantes do procedimento originário. VALOR: R\$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura. NOTA DE EMPENHO: nº 2587/2026, no valor de R\$ 396.000,00.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC; Unidade 08.003; Projeto/Atividade 2071 – Manutenção do Salário Educação; Natureza da Despesa 3.3.90.30.99.00.00.00 – Outros Materiais de Consumo; Fonte de Recursos 1.550.0000.0000 – Transferência do Salário-Educação.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021, Pregão Eletrônico nº 47/2026, Processo Principal nº 1714/2026, Ata de Registro de Preços nº 47002 e demais normas aplicáveis.

São Francisco do Guaporé/RO, 28 de agosto de 2026.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉEXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 176/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 02836.07.01-2026

PROCESSO PRINCIPAL Nº: 1204/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 46/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 46001

CONTRATANTE: Município de São Francisco do Guaporé/RO.

CONTRATADA: O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA. CNPJ: 08.706.548/0003-25.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Storage do tipo SAN – Storage Area Network, marca IBM, modelo FS5015, incluindo fornecimento do equipamento, licenças, instalação, configuração e garantia mínima de 36 meses, destinado à implantação e expansão da infraestrutura de conectividade do Centro Administrativo Municipal.

VALOR: R\$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais).

VIGÊNCIA: 37 (trinta e sete) meses, contados da data de assinatura, abrangendo o período de entrega, instalação, configuração e garantia contratual.

GARANTIA: Mínima de 36 (trinta e seis) meses, contados do recebimento definitivo e da entrada em funcionamento do equipamento.

NOTA DE EMPENHO: nº 2786/2026, no valor de R\$ 190.000,00.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEGPLAN – Unidade 07.001; Projeto/Atividade 2096 – Manutenção das Atividades – SEGPLAN; Natureza da Despesa 4.4.90.52.99.00.00.00 – Outros Materiais Permanentes; Fonte de Recursos 2.500.0000.0000 – Recursos não vinculados de impostos e transferências de impostos; Ficha nº 490.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Pregão Eletrônico nº 46/2026, Processo Principal nº 1204/2026, Ata de Registro de Preços nº 46001 e demais normas aplicáveis.

DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2026.

São Francisco do Guaporé/RO, 28 de agosto de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026 H H F MARTINS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026

PROCESSO Nº 657/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2026

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS – SEMOSP

ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMAGRI - SEMSAU - SEMTRAS – SEMEC.

AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeada pela portaria Nº 255/GAB/PMS/2026 e do outro lado a EMPRESA H H F MARTINS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 09.605.356/0001-23, estabelecida na Rua Salvo da Paixão Batista* 501 - Bairro Cidade Alta, Seringueiras-RO doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: HAIIRIS HAMOZAY FINCK MARTINS, inscrito no CPF Nº: xxx.111.952-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2026. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: H H F MARTINS LTDA					
CNPJ: 09.605.356/0001-23					
ENDEREÇO: Rua Salvo da Paixão Batista* 501 - Bairro Cidade Alta					
CIDADE: SERINGUEIRAS-RO					
CEP: 76934-000					
CELULAR: : 69 99377-7487					
EMAIL: sergioanjanca20234@gmail.com					
REPRESENTANTE: HAIIRIS HAMOZAY FINCK MARTINS					
RG: Informações constante nos autos do processo.					
CPF: xxx.111.952-xx					

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,80 X 2,10 M- 1º LINHA	UN	42	270,00	11.340,00
2	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 1,10 X 2,10 M- 1º LINHA	UN	35	500,00	17.500,00

Valor Total Homologado:	
28.840,00 (vinte e oito mil, oitocentos e quarenta reais)	

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTEPREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026 LUMOS COMERCIO ILUMINAÇÃO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026

PROCESSO Nº 657/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2026

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS – SEMOSP

ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMAGRI - SEMSAU - SEMTRAS – SEMEC.

AOS VINTE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeada pela portaria Nº 255/GAB/PMS/2026 e do outro lado a EMPRESA LUMOS COMERCIO ILUMINAÇÃO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 53.095.777/0001-43, estabelecida na RUA BAHIA 1260, SALA 03, CENTRO, CAMPO NOVO DO PARECIS- MT, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: EDSON RICARDO PAZETE, inscrito no CPF Nº: xxx.068.801-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2026. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: LUMOS COMERCIO ILUMINAÇÃO LTDA					
CNPJ: 53.095.777/0001-43					
ENDEREÇO: Rua Bahia 1260, sala 03, centro					
CIDADE: CAMPO NOVO DO PARECIS- MT					
CEP: 78360-000					
CELULAR: (65) 98107-4993					
EMAIL: erpazete@gmail.com					
REPRESENTANTE: EDSON RICARDO PAZETE					
RG: Informações constantes nos autos do processo.					
CPF: xxx.068.801-xx					

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	LAMPADA FLORESCENTE BULBO 40WTS 127V CLASSE A	UN	280	15,99	4.477,20

Valor Total Homologado:	
4.477,20 (quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos)	

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTEESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉEXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 172/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00910.09.01-2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO, CNPJ nº 01.254.422/0001-56.

CONTRATADA: INDRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO NAVAL LTDA., CNPJ nº 02.450.409/0001-35.

OBJETO: Aquisição de 01 (um) conjunto fluvial de transporte, composto por 01 (uma) embarcação em alumínio naval, com capacidade para até 12 (doze) pessoas, marca INDRA, modelo IN-6M, e 01 (um) motor de popa de 150 HP, marca MERCURY, modelo 150HP 4T, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.

VALOR GLOBAL: R\$ 152.900,00 (cento e cinquenta e dois mil e novecentos reais).

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da requisição ou ordem de fornecimento, conforme proposta da contratada.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados da assinatura do contrato.

GARANTIA: 12 (doze) meses, contados do recebimento definitivo do objeto.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Pregão Eletrônico nº 53/2026 e Processo Administrativo nº 00910.09.01-2026.

DATA: São Francisco do Guaporé/RO, 27 de agosto de 2026.

JOSÉ WELLINGTON DRUMOND GOUVÊA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕESEXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026 U M C MAT P CONSTRUCAO
EIRELI - ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026
PROCESSO Nº 657/2026
PREGÃO ELETRONICO Nº 83/2026
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS – SEMOSP
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMAGRI - SEMSAU- SEMTRAS – SEMEC.

AOS VINTE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeada pela portaria Nº 255/GAB/PMS/2026 e do outro lado a EMPRESA U M C MAT P CONSTRUCAO EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ: 26.968.994/0001-28, estabelecida na RUA NAPOLEAO BONAPARTE, 2010 -, São Miguel do Guaporé – RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: UESLEI MATEUS DO CARMO, inscrito no CPF Nº: xxx.834.442-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2026. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: U M C MAT P CONSTRUCAO EIRELI - ME

CNPJ: 26.968.994/0001-28

ENDEREÇO: RUA NAPOLEAO BONAPARTE, 2010 -

CIDADE: SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ - RO

CEP: 76932-000

CELULAR: (69) 3642-1518

EMAIL: central.matconstrucao@hotmail.com

REPRESENTANTE: UESLEI MATEUS DO CARMO

RG: Informações constantes nos autos do processo.

CPF: xxx.834.442-xx

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	Cabo para enxada de madeira com 1,50m em "madeira de lei"	UN	61	18,50	1.128,50
2	LÂMPADA LED BULBO CLASSE A 15WTS	UN	300	6,50	1.950,00
3	Tinta para piso acabamento fosco, qualidade premium acrílica, cor azul, secagem rápida, com rendimento mínimo de 65m², Lata com 18 litros, atendendo as normativas técnicas da Abrafati e contendo certificado da mesma.	UN	47	210,00	9.870,00
4	Tinta para piso acabamento fosco, qualidade premium acrílica, cor branca, secagem rápida, com rendimento mínimo de 65m², Lata com 18 litros, atendendo as normativas técnicas da Abrafati e contendo certificado da mesma.	UN	53	210,00	11.130,00
5	Tinta para piso acabamento fosco, qualidade premium acrílica, cor cinza claro, secagem rápida, com rendimento mínimo de 65m², Lata com 18 litros, atendendo as normativas técnicas da Abrafati e contendo certificado da mesma.	UN	263	270,00	71.010,00
6	VERGALHÃO CA-50 DE 12,5 MM (1/2") COM 12 METROS	BARRA	220	96,90	21.318,00
Valor Total Homologado:					
116.406,50 (cento e dezesseis mil, quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos)					

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕESEXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026 REFINAR EMPRESARIAL
ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2026
PROCESSO Nº 657/2026
PREGÃO ELETRONICO Nº 83/2026
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS – SEMOSP
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMAGRI - SEMSAU- SEMTRAS – SEMEC.

AOS VINTE DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeada pela portaria Nº 255/GAB/PMS/2026 e do outro lado a EMPRESA REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 52.386.933/0001-62, estabelecida na Rua José Augusto Maba, 295, Blumenau/SC, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: SILVIO KOHLER, inscrito no CPF Nº: xxx.859-889-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 83/2026. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES
ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ: 52.386.933/0001-62

ENDEREÇO: Rua José Augusto Maba, 295, bairro Fortaleza

CIDADE: Blumenau/SC

CEP: 89.056-080

CELULAR: (47) 3057- 3900

EMAIL: atas@refinarempresarial.com.br

REPRESENTANTE: SILVIO KOHLER

RG: Informações constantes nos autos do processo.

CPF: xxx.859-889-xx

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	FAÇÃO TAMANHO 25 CM COM BAINHA EM COURO CABO DE PLASTICO.	UN	14	56,99	797,86
2	MARTELO MÉDIO COM CABO DE MADEIRA DE UNHA 27MM	UN	21	32,99	692,79
3	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL.	UN	85	4,74	402,90
4	VASSOURA PLÁSTICA COM 26 DENTES - VASSOURA TIPO RASTELO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL, COM NO MÍNIMO 26 DENTES, FIRMES E BEM DISTRIBUÍDOS, IDEAL PARA VARRIÇÃO DE FOLHAS, GRAMAS E RESÍDUOS LEVES EM ÁREAS EXTERNAS E JARDINS. CABO EM MADEIRA OU METÁLICO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, RESISTENTE E BEM FIXADO AO CORPO DA VASSOURA. PRODUTO DE FÁCIL MANUSEIO, LEVE, ERGONÔMICO E COM BOA EFICIÊNCIA NA LIMPEZA. DEVE APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À AÇÃO DO SOL E DA UMIDADE, SEM DEFORMAR COM O USO CONTÍNUO. PRODUTO NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E PRONTO PARA USO.	UN	95	32,47	3.084,65

Valor Total Homologado:

4.978,20 (quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL
(Art. 72, III, IV, V, VI e VII, da Lei Federal nº 14.133/2021)

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 612/2026/SEMSAU
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO, Estado de Rondônia, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, inciso II, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, para contratação do objeto abaixo especificado.

1. DO OBJETO

1.1 Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de 15 (quinze) placas veiculares, destinadas à regularização e ao emplacamento dos veículos incorporados ou em processo de incorporação à frota da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vale do Paraíso/RO.

1.2. Para o exercício de 2026, o limite atualizado para a hipótese prevista no art. 75, inciso II, é de R\$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais), conforme atualização prevista no Decreto Federal nº 12.807, de 29 de dezembro de 2025, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no Termo de Referência.

1.3. O objeto compreenderá:

Fabricar a placa conforme os padrões legais

Respeitar as especificações técnicas determinadas pelos órgãos de trânsito;
Utilizar materiais e elementos de segurança exigidos;
Garantir que a placa corresponda aos dados autorizados no sistema oficial.

b) Garantir a qualidade do serviço

A placa deve ser confeccionada corretamente, sem erros de caracteres, dimensões ou identificação;
Deve apresentar acabamento e elementos de segurança adequados;
Problemas decorrentes de erro de fabricação devem ser corrigidos pela empresa.

c) Conferir os dados antes da estampagem

A empresa deve verificar as informações recebidas para a fabricação;
Não deve produzir uma placa com dados diferentes daqueles autorizados.

d) Responsabilidade pela guarda e segurança dos materiais e informações

Deve proteger os dados e registros relacionados às placas produzidas;

Deve impedir utilização indevida, desvio ou fabricação irregular.

e) Cumprir as regras do credenciamento

A empresa deve manter as condições exigidas para permanecer credenciada;

Deve observar as determinações do CONTRAN, SENTRAN e DETRAN competente.

f) Corrigir erros de fabricação

Se a empresa fabricar uma placa com erro atribuível à própria empresa, é razoável que a correção/reconfeção seja realizada sem cobrança adicional ao contratante, conforme as condições do contrato e das normas aplicáveis.

g) Responsabilidade pelos danos causados

Se houver prejuízo decorrente de falha, negligência, imperícia, fabricação irregular ou descumprimento contratual, a empresa poderá responder pelos danos causados, sem prejuízo das sanções administrativas cabíveis.

2. DOS ITENS

Especificações

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Aquisição de placas veiculares, destinadas ao emplacamento e regularização dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e exigências dos órgãos competentes.	Unidade	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00

2.1. As especificações completas dos equipamentos e demais condições da contratação encontram-se estabelecidas no Termo de Referência.

3. DO VALOR ESTIMADO

O valor estimado da contratação será de: R\$2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

4. DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS

4.1. Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de propostas adicionais, nos termos do art. 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Data de publicação do Aviso: 01/09/2026 (segunda-feira)

Início do recebimento das propostas: 02/09/2026, às 09h00min.

Encerramento do recebimento das propostas: 04/09/2026 (quinta-feira), às 23h59min.

Cronograma:

Data	Horário	Situação
01/08/2026 - Terça -feira	—	Publicação do Aviso
02/09/2026 – quarta-feira	00h00 às 23h59	1º dia útil
03/09/2026 – quinta-feira	00h00 às 23h59	2º dia útil
04/09/2026 – sexta-feira	00h00 às 23h59	3º dia útil – encerramento

5. DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS

5.1. As empresas interessadas deverão apresentar proposta contendo, no mínimo:

a) Razão social da empresa;

b) CNPJ;

c) Endereço e contatos;

d) Descrição do objeto;

e) Quantidade e unidade;

f) Valor unitário;

g) Valor total;

h) Validade da proposta;

i) Identificação e assinatura do responsável pela proposta.

A proposta deverá atender integralmente às especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

6. DO CRITÉRIO DE SELEÇÃO

6.1. Será selecionada a proposta que apresentar o menor preço, desde que atendidas integralmente as especificações técnicas, condições e requisitos estabelecidos no Termo de Referência e que a empresa esteja regularmente habilitada para contratar

6.2. O Termo de Referência prevê o critério de menor preço por item.

7. DA HABILITAÇÃO

7.1. A empresa cuja proposta apresentar o menor preço deverá comprovar o atendimento aos requisitos de habilitação e qualificação exigidos pela legislação e pelo Termo de Referência, mediante apresentação da documentação pertinente.

7.2. A Administração poderá solicitar documentos complementares necessários à comprovação da habilitação e da regularidade da empresa.

8. DA CONTRATAÇÃO

8.1. A contratação será formalizada após a conclusão da instrução processual e a adoção das providências legais pertinentes, ficando condicionada à comprovação da regularidade da empresa selecionada, à disponibilidade orçamentária e à autorização da autoridade competente, nos termos do art. 75, inciso II, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

8.2. A apresentação de proposta não gera direito subjetivo à contratação.

8.3. A Administração poderá cancelar ou revogar o procedimento, nos termos da legislação aplicável, caso sejam identificadas razões de interesse público ou irregularidades no procedimento.

9. DO TERMO DE REFERÊNCIA

9.1. O Termo de Referência integra o edital de contratação direta, e estabelece as condições, especificações, obrigações e demais requisitos da contratação.

10. DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

10.1. Eventuais dúvidas ou pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados ao setor responsável dentro do prazo estabelecido para apresentação das propostas, através do e-mail: pl@valedoparaiso.ro.gov.br.

Vale do Paraíso/RO, em 01 de setembro de 2026.

JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PORT. Nº 7667/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 635/2026
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025/ARP

ÓRGÃO GERENCIADOR: Consorcio Público do extremo sul-pelotas/RS

O Prefeito Municipal de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais e considerando os documentos constantes dos autos, ADJUDICA E HOMOLOGA o procedimento em favor da empresa:
M. CÖRNELLI BERTINATTO CNPJ nº 04.166.333/0002-27

OBJETO: EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO. LICITAÇÕES E CONTRATOS públicos. LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. PROCEDIMENTO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ("CARONA"). ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE. CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL (COPES). AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS. MOTONIVELADORA ZERO KM.

VALOR TOTAL: R\$ 748.900,00 (setecentos e quarenta e oito mil e novecentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática 02.006.16.26.606.2.097 – Elemento de Despesa 4.4.90.52.00.00.00 – Recursos Próprios.

Diante da regularidade do procedimento, ADJUDICO E HOMOLOGO a contratação, determinando o encaminhamento dos autos para as providências necessárias à formalização contratual e emissão da respectiva Nota de Empenho.

Teixeiraópolis/RO, 01 de setembro de 2026.

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito do Município de TeixeiraópolisESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRASEXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 067
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 569

No dia 27 de Agosto de 2026, no(a) MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO, inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP 76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por Cícero Aparecido Godoi, portador do CPF nº 325.***.***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SYSTEM CONTROLE DE PRAGAS LTDA CNPJ: 42.020.730/0001-02

Representante: Jessica Poliana soares de oliveira

Telefone: (69) 8100-3185

Email: controledepragassystem@gmail.com

Endereço: AV ARACAU, 6208 - SAO CRISTOVAO, Rolim de Moura - RO - 76940-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	7,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 232,00	R\$1.624,00

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA COM DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA SENDO 01 (UMA) CAIXA COM CAPACIDADE DE 500 LITROS NA ESCOLA ARCO ÍRIS, 01 (UMA) CAIXA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS NA ESCOLA VASCO DA GAMA 01 (UMA) CAIXA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS NA ESCOLA EXTENSÃO DA MARQUÊS DE BARBACENA EM JARDINÓPOLIS E 01 (UMA) CAIXA COM CAPACIDADE DE 1000 LITROS NA QUADRA DA ESCOLA EXTENSÃO MARQUES DE BARBACENA EM JARDINÓPOLIS, 01 (UMA) CAIXA COM CAPACIDADE DE 3.000 LITROS NA PREFEITURA MUNICIPAL.

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	37,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 194,00	R\$7.178,00

Descrição: LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM/CAIXA GORDURA

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	4,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 132,00	R\$528,00

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA COM DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EMBUTIDA SENDO 02 (DUAS) CAIXA COM CAPACIDADE DE 500 LITROS.

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	7,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 232,00	R\$1.624,00

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	2,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO		R\$ 448,00	R\$896,00

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA COM DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10.000 LITROS

Total: R\$ 10.226,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/08/2027, a contar do dia 27/08/2026.

ESTADO DE RONDÔNIA
ALVORADA DO OESTE - RO
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026/SAAE

Processo Administrativo nº 084/SAAE/2026 – SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa jornalística para publicação de atos oficiais e legais do SAAE em jornal de grande circulação no Estado de Rondônia. Critério: menor preço por item. Modo: aberto. Valor estimado: R\$ 99.600,00, sendo R\$ 12,45/cm², para 8.000 cm². Sessão pública: 17/09/2026, às 08h10min, na plataforma LicitaNet. Edital disponível no PNCP e LicitaNet.

Alvorada D'Oeste/RO, 01/09/2026.

RAFAEL MENDES DA SILVA
Agente de Contratação/Pregoeiro – SAAEEstado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 002/SEMAD/SEMED/2026

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 003/2026

O Secretário Municipal de Administração - Interino de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Memorando 371/26/GAB/SEMED de 25/08/2026 (ID 2969343) Memorando 410/26/SGE/SEMED de 24/08/2026 (ID 2962959), considerando as vagas não preenchidas, do Edital de Convocação SEMAD/GGRH N.º02/2026, e atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal, nos termos da exposição de motivos constantes no Processo Administrativo n.º13919/2025 e nos termos dos Arts. 217/229 da Lei Municipal n. 1405/2005 e suas alterações TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado, Edital 002/SEMAD/SEMED/2026, que objetiva a contratação de profissionais por tempo determinado, objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Educação-SEMED.

1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 002/2026, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº. 1701 Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min.

a) Após conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário junto a Caixa Econômica Federal.

2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: 02/09/2026 á 09/09/2026.

Obs: Após a Assinatura do Contrato o (a) candidato(a) será encaminhado(a), a Secretaria Municipal de Educação para compor a escala de trabalho.

Para acessar o Edital na íntegra com a relação dos candidatos e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: <https://domjp.com.br> e <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/>, locais estes onde poderão ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 01 de Setembro 2026.

ROBSON PEREIRA GAMA
Secretário Municipal de Administração - Interino
Dec. nº 2840/GAB/PM/JP/2025PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril, 1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

Correio Popular

SEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCO

redacao@correiopopular.net

69-3421-6853 ou 69-3421-3010

<https://www.correiopopular.news>

 **ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 066
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 569

No dia 31 de Agosto de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO**, inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP 76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi**, portador do CPF nº **325.***.***.*****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):
Fornecedor: LEANDRO DOS SANTOS XAVIER GOUVEA CNPJ: 53.688.976/0001-65
Representante: LEANDRO DOS SANTOS XAVIER GOUVEA
Telefone: (63) 9385-4536
Email: legionariosemprendimentos@gmail.com
Endereço: RUA PARAIBA, 2401 - FLORESTA, Cerejeiras - RO - 76997-000

Item: 2	Quantidade: 17.770,00	Unidade: M²	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$5.153,30
Descrição: SERVIÇO DE CONTROLE E AFUGENTAMENTO DE POMBOS, INCLUINDO REMOÇÃO DE NINHOS E OVOS, APLICAÇÃO DE REPELENTE, PULVERIZAÇÃO CONTRA OS PIOLHOS DE POMBOS E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESPÍCULAS.						
Item: 7	Quantidade: 2.107,00	Unidade: M3	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$3.687,25
Descrição: LIMPEZA DE CALHAS, LOCALIZADAS NAS EDIFICAÇÕES DOS PREDIOS PUBLICOS, COM APLICAÇÃO DE PRODUTO PARA O CONTROLE DE LARVAS DE MOSQUITO, DEVIDAMENTE REGISTRADO E EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE ANVISA, INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS E PRODUTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS TRABALHOS						
Total: R\$ 8.840,55						

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.
A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/08/2027**, a contar do dia **31/08/2026**.

 **ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 065
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 569

No dia 27 de Agosto de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO**, inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP 76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi**, portador do CPF nº **325.***.***.*****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):
Fornecedor: J DA SILVA TRANSPORTES LTDA CNPJ: 13.359.458/0001-83
Representante: JOAQUIM DA SILVA
Telefone: (69) 3442-4975
Email: js-rm@hotmail.com
Endereço: EST LINHAA 65, SETOR MARCO RONDON, 0000 - ZONA RURAL, Pimenta Bueno - RO - 76970-000

Item: 5	Quantidade: 467,00	Unidade: M3	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 117,99	Valor Total: R\$55.101,33
Descrição: LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA DAS UNIDADES DE SAÚDE, ADMINISTRATIVAS E ESCOLARES DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS						
Total: R\$ 55.101,33						

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.
A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/08/2027**, a contar do dia **27/08/2026**.

 **ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 469

No dia 31 de Agosto de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO**, inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP 76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi**, portador do CPF nº **325.***.***.*****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):
Fornecedor: LEANDRO DOS SANTOS XAVIER GOUVEA CNPJ: 53.688.976/0001-65
Representante: LEANDRO DOS SANTOS XAVIER GOUVEA
Telefone: (63) 9385-4536
Email: legionariosemprendimentos@gmail.com
Endereço: RUA PARAIBA, 2401 - FLORESTA, Cerejeiras - RO - 76997-000

Item: 2	Quantidade: 17.770,00	Unidade: M²	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$5.153,30
Descrição: SERVIÇO DE CONTROLE E AFUGENTAMENTO DE POMBOS, INCLUINDO REMOÇÃO DE NINHOS E OVOS, APLICAÇÃO DE REPELENTE, PULVERIZAÇÃO CONTRA OS PIOLHOS DE POMBOS E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESPÍCULAS.						
Item: 7	Quantidade: 2.107,00	Unidade: M3	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$3.687,25
Descrição: LIMPEZA DE CALHAS, LOCALIZADAS NAS EDIFICAÇÕES DOS PREDIOS PUBLICOS, COM APLICAÇÃO DE PRODUTO PARA O CONTROLE DE LARVAS DE MOSQUITO, DEVIDAMENTE REGISTRADO E EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE ANVISA, INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS E PRODUTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS TRABALHOS						
Total: R\$ 8.840,55						

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.
A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/08/2027**, a contar do dia **31/08/2026**.

 **ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 064
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 569

No dia 31 de Agosto de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO**, inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP 76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi**, portador do CPF nº **325.***.***.*****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):
Fornecedor: SPIDER SERVICO DE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS LTDA CNPJ: 30.858.289/0001-45
Representante: DIOGENES BATISTA CARVALHO
Telefone: (69) 3421-8171
Email: spiderdedetizacao@gmail.com
Endereço: RUA ANTONIO OLIVEIRA MERONHO, 416 - SÃO BERNARDO, Ji-Paraná - RO - 76907-376

Item: 1	Quantidade: 13.770,02	Unidade: M²	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$2.340,90
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO (SENDO, MOSCA, BARATAS, FORMIGA, PERNILONGO E ETC.), DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO NAS ÁREAS INTERNAS, EXTERNAS E FORROS, INCLUINDO APLICAÇÃO DE REPELENTE CONTRA MORCEGOS DENTRO DO FORRO. INCLUINDO SERVIÇO DE LIMPEZA E VEDAÇÃO DE FORRO, ASPIRAR, VARRER E SOPRAR A PARTE INTERNA DO FORRO E RETIRAR OS DETRITOS SÓLIDOS RECOLHIDOS NO INTERIOR DO FORRO (PVC, MADEIRA E GESSO). INCLUINDO SERVIÇO DE CONTROLE E AFUGENTAMENTO DE POMBOS, INCLUINDO REMOÇÃO DE NINHOS E OVOS, APLICAÇÃO DE REPELENTE, PULVERIZAÇÃO CONTRA OS PIOLHOS DE POMBOS E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESPÍCULAS.						
Total: R\$ 2.340,90						

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.
A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/08/2027**, a contar do dia **31/08/2026**.

 **ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 058
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 469

No dia 31 de Agosto de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO**, inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP 76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi**, portador do CPF nº **325.***.***.*****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):
Fornecedor: SPIDER SERVICO DE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS LTDA CNPJ: 30.858.289/0001-45
Representante: DIOGENES BATISTA CARVALHO
Telefone: (69) 3421-8171
Email: spiderdedetizacao@gmail.com
Endereço: RUA ANTONIO OLIVEIRA MERONHO, 416 - SÃO BERNARDO, Ji-Paraná - RO - 76907-376

Item: 1	Quantidade: 13.770,02	Unidade: M²	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$2.340,90
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO (SENDO, MOSCA, BARATAS, FORMIGA, PERNILONGO E ETC.), DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO NAS ÁREAS INTERNAS, EXTERNAS E FORROS, INCLUINDO APLICAÇÃO DE REPELENTE CONTRA MORCEGOS DENTRO DO FORRO. INCLUINDO SERVIÇO DE LIMPEZA E VEDAÇÃO DE FORRO, ASPIRAR, VARRER E SOPRAR A PARTE INTERNA DO FORRO E RETIRAR OS DETRITOS SÓLIDOS RECOLHIDOS NO INTERIOR DO FORRO (PVC, MADEIRA E GESSO). INCLUINDO SERVIÇO DE CONTROLE E AFUGENTAMENTO DE POMBOS, INCLUINDO REMOÇÃO DE NINHOS E OVOS, APLICAÇÃO DE REPELENTE, PULVERIZAÇÃO CONTRA OS PIOLHOS DE POMBOS E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESPÍCULAS.						
Total: R\$ 2.340,90						

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.
A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/08/2027**, a contar do dia **31/08/2026**.

 **ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 469

No dia 27 de Agosto de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO**, inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP 76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi**, portador do CPF nº **325.***.***.*****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: J DA SILVA TRANSPORTES LTDA CNPJ: 13.359.458/0001-83

Representante: JOAQUIM DA SILVA

Telefone: (69) 3442-4975

Email: js-rm@hotmail.com

Endereço: EST LINHAA 65, SETOR MARCO RONDON, 0000 - ZONA RURAL, Pimenta Bueno - RO - 76970-000

Item: 5	Quantidade: 467,00	Unidade: M3	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 117,
Descrição: LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA DAS UNIDADES DE SAÚDE, ADMINISTATIVAS E ESCOLARES DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS					
Total: R\$ 55.101,33					

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.
A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/08/2027**, a contar do dia **27/08/2026**.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRASAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/DCL/2026

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - SRMTRAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº2057/SEMTRAS/2026.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R\$ 25.045,01 (vinte e cinco mil, quarenta e cinco reais e um centavo).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que se encontra instaurada a Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 100/DCL/2026, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES, MATERIAIS PEDAGÓGICOS, RECREATIVOS, LIVROS, EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E DEMAIS ITENS DESTINADOS AO FORTALECIMENTO DA ESTRUTURA FÍSICA, DA SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DO ABRIGO INSTITUCIONAL ACONCHEGO.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 17/09/2026.

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame poderá ser acessadas nos sites: <http://www.seringueiras.ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (<http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>) e local www.licitanet.com.br

Maiores informações através do telefone (0xx) -69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 01 de setembro de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/DCL/2026

Processo Nº 2184/2026.

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – SEMSAU.

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 01 (UM) VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO VICENSI, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS QUE NECESSITEM DE SUPORTE VENTILATÓRIO MECÂNICO.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 08/09/2026 ÀS 08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R\$ 82.725,00 (oitenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais).

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta na íntegra no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso.

Caso não houver interessados, o departamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço POR ITEM.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 3623- 2693/2694.

Seringueiras/RO, 01 de setembro de 2026.

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PORT.Nº. 48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

«Dotação»

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 577/2026
b) Licitação Nº : 63/2026
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjucação : 01 de setembro de 2026
e) Objeto da Licitação : DESPESA REFERENTE AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO (ZERO QUILOMETRO), POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR (PROPOSTA Nº 11176515000125001/FNS 577/2026
a) Processo Adm Nº : 577/2026

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AUTOVEMA MOTORS COMERCIO DE CAMIONETAS LTDA
CNPJ/CPF: 35.266.554/0002-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	L200 TRITON SPORT OUTDOOR PLUS 2024/2025	1	R\$ 265.990,00	R\$ 265.990,00

Valor Total Homologado - R\$ 265.990,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Castanheiras, 01 de setembro de 2026.

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 062
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 469

No dia 27 de Agosto de 2026, no(a) MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO, inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP 76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por Cícero Aparecido Godoi, portador do CPF nº 325.***.***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SYSTEM CONTROLE DE PRAGAS LTDA CNPJ: 42.020.730/0001-02

Representante: Jessica Poliana soares de oliveira

Telefone: (69) 8100-3185

Email: controledepragassystem@gmail.com

Endereço: AV ARACAJU, 6208 - SAO CRISTOVAO, Rolim de Moura - RO - 76940-000

Item: 4	Quantidade: 7,00	Unidade: SERV	Marcas: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 232,00	Valor Total: R\$1.624,00
---------	------------------	---------------	-----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA COM DESINFECÇÃO DE CAIXA DÁGUA SENDO 01 (UMA) CAIXA COM CAPACIDADE DE 500 LITROS NA ESCOLA ARCO ÍRIS, 01 (UMA) CAIXA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS NA ESCOLA VASCO DA GAMA 01 (UMA) CAIXA COM CAPACIDADE DE 5000 LITROS NA ESCOLA EXTENSÃO DA MARQUÊS DE BARBACENA EM JARDINÓPOLIS E 01 (UMA) CAIXA COM CAPACIDADE DE 1000 LITROS NA QUADRA DA ESCOLA EXTENSÃO MARQUES DE BARBACENA EM JARDINÓPOLIS, 01 (UMA) CAIXA COM CAPACIDADE DE 3.000 LITROS NA PREFEITURA MUNICIPAL.

Item: 6	Quantidade: 37,00	Unidade: SERV	Marcas: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 194,00	Valor Total: R\$7.178,00
---------	-------------------	---------------	-----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM/CAIXA GORDURA

Item: 8	Quantidade: 4,00	Unidade: SERV	Marcas: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 132,00	Valor Total: R\$528,00
---------	------------------	---------------	-----------------	-----------------	----------------------------	------------------------

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA COM DESINFECÇÃO DE CAIXA DÁGUA EMBUTIDA SENDO 02 (DUAS) CAIXA COM CAPACIDADE DE 500 LITROS.

Item: 4	Quantidade: 7,00	Unidade: SERV	Marcas: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 232,00	Valor Total: R\$1.624,00
---------	------------------	---------------	-----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

Item: 9	Quantidade: 2,00	Unidade: SERV	Marcas: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 448,00	Valor Total: R\$896,00
---------	------------------	---------------	-----------------	-----------------	----------------------------	------------------------

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA COM DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 10.000 LITROS

Total: R\$ 10.226,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/08/2027, a contar do dia 27/08/2026.